平成 30 年 12 月 25日

ナノ粒子利用技術委員会

委員 各位

一般社団法人日本粉体工業技術協会

ナノ粒子利用技術委員会

委員長 奥山喜久夫

平成 30 年度 第 2 回ナノ粒子利用技術委員会 開催のご案内

拝 啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 平素は何かと協会活動に

ご支援・ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

 下記にて平成 30 年度 第 2 回ナノ粒子利用技術委員会を開催いたします。ご多忙のこととは存じます

が、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。             敬 具

記

日 時： 2019（平成 31）年 2月 8 日（金） 13:00～17:00

場 所： 京都／ホテルカンラ京都 別邸 B1 ファンクションルーム

 〒600-8176 京都府京都市下京区 烏丸通六条下る北町 190 電話：075-344-3815

▼JR 京都駅中央口より徒歩 12 分、五条駅(地下鉄烏丸線) 8 番出口より 徒歩 1 分

議 題：

１．委員長挨拶および秘密保持契約

２．平成 30 年度 第 1回ナノ粒子利用技術委員会の議事録確認

３．「エアロゾルナノ粒子技術と空気清浄・集じんプロセスの現状と課題」に関する 3件の講演

講演Ⅰ「ナノ粒子利用に向けた乾式粉体プロセスの現状と課題」

金沢大学理工研究域・教授 瀬戸章文 氏

講演Ⅱ「ナノ粒子における集じんの現状と課題」

新東工業㈱ ｴｺﾃｯｸｶﾝﾊﾟﾆｰ 技術ｸﾞﾙｰﾌﾟ 集塵機計画ﾁｰﾑ ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ  岡安功史 氏

講演Ⅲ「製造環境における浮遊粒子状物質（ナノ粒子等）の汚染評価及び対策技術について」

㈱竹中工務店 技術研究所 未来空間研究部 精密環境グループ  谷 英明 氏

４．今後の委員会の活動に関するマスタープラン（ナノ粒子を用いた製造プロセスの現状と課題）

５．国際粉工展東京２０１８「ナノ粒子利用技術に関するセミナー」を振り返って

６．国際エアロゾル会議でのナノ粒子研究の紹介

７．平成 30 年度の事業計画

出欠のご連絡を事務局宛て、2月 4日(月)までにお知らせください。

以 上